[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
РЕШЕНИЕ

18.10.2022 № 11/1
О   внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 14.06.2022 № 6/3
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Кузьминки города Москвы     Пунделя О.В. от 18.10.2022 года № ОГХ-562, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 14.06.2022 № 6/3 «О согласовании адресного перечня мероприятий по благоустройству и содержанию территории района Кузьминки за счет средств стимулирования управы района Кузьминки города Москвы в 2022 году» (в редакции решения от 06.09.2022 № 9/5) следующие изменения:

- изложить приложение 2 к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;
- дополнить решение пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Принять к сведению информацию об установке ограждающих устройств (шлагбаумов) на дворовых территориях района Кузьминки в количестве четырех штук по адресам: ул. Юных Ленинцев, д. 60, д. 64, и         ул. Юных Ленинцев, д. 47, корп. 2, на общую сумму 400 0000,00 (Четыреста тысяч) руб. 00 коп.».
2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Кузьминки города Москвы.

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить   на официальном сайте муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального

округа Кузьминки                                                                         А.Л. Калабеков
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Кузьминки

от 18.10.2022 № 11/1
Адресный перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории района Кузьминки за счет средств стимулирования управы района Кузьминки города Москвы в 2022 году

(за счет экономии средств стимулирования
	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объемы работ
	Единицы измерения
	 Итого стоимость по объекту

	1
	Зеленодольская ул. 36 к.1, 36 к.2
	ремонт АБП
	0,95
	тыс. кв.м
	1 231 606,17

	установка столбиков
	10
	шт.

	ограждение
	20
	п.м

	установка МАФ
	23
	шт.

	2
	Волгоградский проспект 152 к.2, 154/34
	ремонт АБП
	1,20
	тыс. кв.м
	1 975 084,46

	устройство парковочных карманов
	30
	м/мест

	замена бортового камня

	50,0
	пог.м

	установка МАФ
	26
	шт.

	установка ограждений
	100,0
	пог.м.

	3
	Чуйкова Маршала ул. 18/50; Юных Ленинцев ул. 46, 48
	ремонт АБП
	0,072
	тыс. кв.м
	758 534,74

	замена бортового камня
	120,0
	пог.м

	установка ограждений
	110,0
	пог.м

	установка столбиков
	18
	шт.

	установка МАФ
	27
	шт.

	установка ИДН
	1
	шт.

	установка полусфер

	6
	шт.

	4
	Волгоградский проспект 64 к.1, 66 к.1, 68 к.1
	ремонт АБП
	1,245
	тыс. кв.м
	1 777 504,76

	замена бортового камня
	423,0
	пог.м

	ремонт газонов
	300,0
	кв.м

	установка ограждений
	100,0
	пог.м

	ремонт газона
	300
	кв.м

	установка МАФ
	18
	шт.

	5
	Волгоградский проспект 58 к.1
	ремонт АБП
	0,486
	тыс. кв.м
	754 773,39

	установка МАФ
	14
	шт.

	ограждение
	100
	п.м

	замена бортового камня
	108,0
	пог.м

	6
	ул. Зеленодольская д. 26
	устройство ограждений
	100
	п.м
	396 787,11

	установка МАФ
	16
	шт.

	7
	ул. Зеленодольская д. 28, к. 3
	установка ИДН
	2
	шт.
	62 675,34

	установка полусфер
	4
	шт.

	8
	ул. Зеленодольская д. 28, к. 4
	установка ИДН
	2
	шт.
	58 033,43

	9
	Окская ул. д.6, к.1,2, д. 8, к. 1,2
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	10
	Есенинский бульв. 1/26, к.1, Федора Полетаева ул. д. 28, 30
	установка МАФ
	12
	шт.
	341 334,53

	установка ИДН
	4
	шт.

	установка полусфер
	4
	шт.

	11
	Федора Полетаева ул. д. 34
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	12
	Жигулевская ул. д. 1/24, к. 1,2,3
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	13
	Зеленодольская ул. д. 32, к.3,4
	установка ограждений
	100,0
	пог.м
	297 052,67

	установка МАФ
	8
	шт.

	установка ИДН
	1
	шт.

	14
	Волгоградский проспект д. 113, к. 3,4
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	15
	Окская ул. д. 4, к.1, д.4, к. 3
	установка ограждений
	76,0
	пог.м
	194 792,78

	установка столбиков
	20
	шт.

	установка ИДН
	3
	шт.

	16
	Волгоградский проспект д. 118/7, к. 1,2, д. 120, к.1,2
	установка ограждений
	160,0
	пог.м
	582 727,40

	установка МАФ
	24
	шт.

	установка ИДН
	1
	шт.

	17
	Волгоградский проспект д. 68, к. 2,3, д. 72, к.2
	установка столбиков
	8
	шт.
	135 815,33

	установка полусфер
	10
	шт.

	установка МАФ
	8
	шт

	установка ИДН
	1
	шт.

	18
	Волгоградский проспект д. 60, к. 4
	установка ограждений
	156,0
	п.м
	414 338,46

	установка МАФ
	16
	шт.

	установка ИДН
	1
	шт.

	19
	Юных Ленинцев ул, д. 36, 38
	установка столбиков
	8
	шт.
	38 586,89

	установка ИДН
	1
	шт.

	20
	Волжский бульвар 113А, к. 5
	установка МАФ
	6
	шт.
	171 328,63

	установка ИДН
	1
	шт.

	21
	Юных Ленинцев ул. д. 58,60,62,64
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	22
	Волгоградский проспект 58 к.3
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	23
	Юных Ленинцев ул. 66, 68 к.1, 70, 72
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	24
	Зеленодольская ул. 45 к.3, 45 к.4; Юных Ленинцев ул. 71 к.3
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	25
	Волгоградский просп. 74 к.2
	установка ИДН
	1
	шт.
	132 047,53

	установка МАФ
	8
	шт

	установка полусфер
	15
	шт.

	26
	Волгоградский просп. 74 к.3, 76 к.2, 80/2 к.2
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	27
	Юных Ленинцев ул. 51 к.5
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	28
	Юных Ленинцев ул. 90
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	29
	Юных Ленинцев ул. 57 к.4
	установка ИДН
	1
	шт.
	29 016,71

	30
	Окская ул. 20 к.1, 20 к.2
	установка ИДН
	2
	шт.
	58 033,43

	31
	Волжский бульвар д.41 к.3, к.4
	ремонт газонов
	920,0
	кв.м
	207 885,97

	32
	Волжский бульвар д.39 к.1, д.39 к.2
	ремонт газонов
	350,0
	кв.м
	158 295,44

	установка столбиков
	8
	шт.

	установка ИДН
	2
	шт.

	установка полусфер
	10
	шт.

	33
	Окская ул. 32
	ремонт газонов
	440,0
	кв.м
	350 926,03

	установка МАФ
	16
	шт.

	34
	Окская ул. 40; Федора Полетаева ул. 2 к.1, 2 к.2
	ремонт газонов
	950,0
	кв.м
	305 844,20

	установка МАФ
	8
	шт.

	установка полусфер
	3
	шт.

	35
	Шумилова ул. 10, 12
	ремонт газонов
	460,0
	кв.м
	344 329,10

	установка МАФ
	18
	шт.

	установка столбиков
	36
	шт.

	36
	Юных Ленинцев 54 к.1, 54 к.2, 56
	ремонт газонов
	250,0
	кв.м
	68 453,48

	установка столбиков
	10
	шт.

	37
	Шумилова ул. 1/23 к.1, 1/23 к.2
	ремонт газонов
	250,0
	кв.м
	339 443,77

	установка МАФ
	6
	шт.

	38
	Окская ул. 38
	ремонт газонов
	400,0
	кв.м
	341 887,51

	установка МАФ
	16
	шт.

	39
	Юных Ленинцев ул. 57 к.1, 57 к.2, 59 к.1
	установка ограждений
	130,0
	пог.м
	340 691,80

	установка МАФ
	18
	шт.

	40
	Волгоградский просп. 135 к.1, 135 к.2, 137 к.1, 139
	установка МАФ
	2
	шт.
	40 492,12

	установка полусфер
	16
	шт.

	41
	Юных Ленинцев ул. 55
	установка столбиков
	9
	шт.
	67 987,29

	установка МАФ
	3
	шт.

	установка полусфер
	2
	шт.

	42
	Жигулевская ул. 6 к.2, 6 к.3
	установка МАФ
	4
	шт.
	62362,47

	43
	Окская ул. 2, 2/15 к.1, 2/15 к.2, 4 к.2
	установка столбиков
	10
	шт.
	11 962,73

	44
	Волгоградский проспект 97 к.2, 97 к.3, 99 к.2
	установка столбиков
	5
	шт.
	5 981,36

	45
	Волгоградский проспект 66 к.2
	установка столбиков
	8
	шт.
	9 570,18

	46
	Окская ул. 22/2
	установка столбиков
	10
	шт.
	11 962,73

	47
	Юных Ленинцев ул.82, 84, 86, 88
	Установка полусфер
	3
	шт
	15 444,16

	установка столбиков
	10
	шт.

	48
	Волжский бульвар квартал 113А к.8, к.9
	установка столбиков
	25
	шт.
	29 906,81

	49
	Волжский бульвар квартал 114А к.7
	установка столбиков
	5
	шт.
	17 586,14

	установка полусфер
	10
	шт.

	50
	Чуйкова Маршала ул. 10 к.2, 12
	установка МАФ
	3

	31 957,93

	установка столбиков
	8
	шт.

	51
	Юных Ленинцев ул. 43/33
	установка МАФ
	3
	шт
	31 957,93

	установка столбиков
	8
	шт.

	52
	Волгоградский просп. 101 к.1, 103 к.1, 99 к.4
	установка столбиков
	5
	шт.
	5 981,36

	53
	Волжский бульвар квартал 113А к.2, к.3
	установка ограждений
	120,0
	пог.м
	132 342,92

	54
	Зеленодольская ул. 13 к.1, 13 к.2
	установка ограждений
	160,0
	пог.м
	176 457,22

	55
	Есенинский бульвар 1/26 к.2, 3
	установка ограждений
	102,0
	пог.м
	112 491,48

	56
	Волгоградский проспект 86 к.2
	Установка МАФ
	1
	шт
	502 319,89

	установка ограждений
	64,0
	пог.м

	57
	Окская ул. 18 к.1
	установка ограждений
	60,0
	пог.м
	73 134,32

	установка полусфер
	6
	шт.

	58
	Юных Ленинцев ул. 79 к.5, 79 к.6
	установка ограждений
	100,0
	пог.м
	138 137,22

	установка полусфер
	24
	шт.

	59
	Окская ул. 10
	установка ограждений
	30,0
	пог.м
	33 085,73

	60
	Окская ул. 12 к.1
	установка ограждений
	30,0
	пог.м
	33 085,73

	61
	Юных Ленинцев ул. 100, 102, 98
	установка полусфер
	12
	шт.
	13 925,73

	62
	Юных Ленинцев ул. 113 к.5, 117 к.3, 117 к.4
	установка полусфер
	11
	шт.
	12 765,25

	63
	Волгоградский просп. 74 к.1
	установка полусфер
	3
	шт.
	3 481,43

	64
	Волгоградский просп. 169, 171
	установка полусфер
	4
	шт.
	4 641,91

	65
	Волгоградский просп. 159 к.1, 159 к.2, 161 к.1, 161 к.2
	установка полусфер
	7
	шт.
	8 123,34

	66
	Сквер у Магазина "Будапешт"
	установка полусфер
	2
	шт.
	2 320,95

	67
	Зеленодольская ул. 17 к.2, 17 к.3, 17 к.4, 17 к.5
	установка полусфер
	14
	шт.
	16 246,68

	68
	Окская ул. 36 к.1, 36 к.2
	установка полусфер
	6
	шт.
	6 962,86

	69
	Волжский бульв. 47
	установка полусфер
	10
	шт.
	11 604,77

	70
	Волгоградский просп. 108 к.2
	установка полусфер
	25
	шт.
	29 011,93

	71
	Жигулевская ул. 5 к.1, 5 к.2
	установка полусфер
	5
	шт.
	5 802,39

	72
	Жигулевская ул. 5 к.5, 5 к.6
	установка полусфер
	5
	шт.
	5 802,39

	73
	Окская ул. 34
	установка полусфер
	4
	шт.
	4 641,91

	74
	Окская ул. 18 к.2
	установка полусфер
	2
	шт.
	2 320,95

	75
	Юных Ленинцев ул. 47 к.4
	Установка МАФ
	3
	шт
	24 708,7

	установка полусфер
	2
	шт.

	76
	Чуйкова Маршала ул. 22 к.1, 22 к.2
	замена бортового камня
	241,0
	пог.м
	453 406,39

	ремонт газонов
	290,0
	кв.м

	установка ИДН
	1
	шт.

	77
	Юных Ленинцев ул. 40 к.1, 40 к.2, 44 к.1, 44 к.2
	ремонт АБП
	0,75
	тыс. кв.м
	679 945,33

	ремонт газонов
	300,0
	кв.м

	установка столбиков
	18
	шт.

	установка ИДН
	1
	шт.

	замена бортового камня
	98,5
	пог.м

	78
	Юных Ленинцев ул. 94
	ремонт АБП
	0,44
	тыс. кв.м
	666 653,06

	замена бортового камня
	164,0
	пог.м

	ремонт газонов
	770,0
	кв.м

	79
	Скрябина академика ул. 26 к.2, 26 к.3, 26 к.4, 26 к.5
	ремонт АБП
	0,30
	тыс. кв.м
	1 079 520,93

	ремонт газонов
	1600,0
	кв.м

	замена бортового камня
	162,0
	пог.м

	установка ИДН
	2
	шт.

	установка полусфер
	8
	шт.

	установка МАФ
	16
	шт.

	80
	Юных Ленинцев ул. 74, 76, 78
	замена бортового камня
	80,0
	пог.м
	216 323,95

	ремонт газонов
	400,0
	кв.м

	Установка МАФ
	2
	шт

	установка полусфер
	1
	шт.

	81
	ул. Шумилова, д. 14, корп. 1, д. 16, корп. 1
	замена бортового камня
	270,0
	пог.м
	578 573,38

	ремонт газонов
	440,0
	кв.м

	установка МАФ
	20
	шт.

	82
	Скрябина академика ул. 28 к.1, 28 к.2
	ремонт АБП
	1,210
	тыс. кв.м
	1 147 957,55

	установка полусфер
	36
	шт.

	замена бортового камня
	299,5
	кв.м

	83
	Юных Ленинцев ул. 45
	ремонт АБП
	0,14
	тыс. кв.м
	85 613,39

	84
	Волгоградский просп. 93, 95
	ремонт АБП
	0,12
	тыс. кв.м
	161 429,59

	замена бортового камня
	100,0
	пог.м

	85
	Федора Полетаева ул. 24 к.1, 24 к.2
	ремонт АБП
	0,34
	тыс. кв.м
	185 251,86

	86
	Федора Полетаева ул. 24 к.3, 24 к.4
	ремонт АБП
	0,24
	тыс. кв.м
	135 161,32

	87
	Окская ул. 14 к.1, 16 к.2
	ремонт АБП
	0,12
	тыс. кв.м
	787 762,48

	замена бортового камня
	100,0
	пог.м

	Экспертное заключение и утилизация оборудования и элементов катка с искусственным льдом
	2
	услуги

	установка полусфер
	27
	шт.

	88
	Волгоградский проспект 101 к.2, 103А, 105А
	ремонт АБП
	0,012
	тыс. кв.м
	70 868,18

	замена бортового камня
	24,0
	пог.м

	ремонт газонов
	30,0
	кв.м

	установка полусфер
	6
	шт.

	установка ИДН
	1
	шт.

	89
	Волгоградский проспект 82/37, 84 к.1, 86 к.1
	ремонт АБП
	0,08
	тыс. кв.м
	683 703,91

	ремонт газонов
	950,0
	кв.м

	установка ограждений
	300,0
	пог.м

	замена бортового камня
	90,0
	пог.м

	90
	Юных Ленинцев ул. 65/47 к.1, 65/47 к.2, 67 к.1, 67 к.2, 69, 71 к.2
	ремонт АБП
	0,146
	тыс. кв.м
	133 400,04

	замена бортового камня
	22,0
	пог.м

	ремонт газонов
	30,0
	кв.м

	замена МАФ
	1
	шт.

	91
	Волгоградский проспект 110 к.3, 116к.1
	замена МАФ
	2
	шт.
	879 219,44

	ремонт АБП
	0,57
	тыс. кв.м

	ремонт газонов
	100,0
	кв.м

	установка ИДН
	2
	шт.

	замена бортового камня
	50,0
	пог.м

	92
	Волгоградский проспект 155 к.1, 155 к.2, 157 к.1, 157 к.2
	ремонт АБП
	0,07
	тыс. кв.м
	60 804,36

	93
	Зеленодольская ул. 22/14; Федора Полетаева ул. 10, 12
	ремонт АБП
	1,17
	тыс. кв.м
	1 197 442,49

	замена бортового камня
	266,0
	пог.м

	ремонт газонов
	300,0
	кв.м

	установка столбиков
	6
	шт.

	установка ИДН
	2
	шт.

	94
	Волгоградский проспект 104 к.1, 106 к.1
	замена покрытия на детской площадке
	135,20
	кв.м
	1 104 474,55

	установка ограждений
	70,0
	пог.м

	ремонт АБП
	0,709
	тыс. кв.м

	95
	Волгоградский проспект 96, к. 2
	замена покрытия на детской площадке
	114,80
	кв.м
	242 428,66

	установка полусфер
	17
	шт.

	96
	Волжский бульвар квартал 114А к.2
	ремонт АБП
	1,60
	тыс. кв.м
	2 073 762,04

	устройство парковочных карманов
	50
	м/мест

	замена бортового камня
	200,0
	пог.м

	ремонт газонов
	100,0
	кв.м

	97
	Академика Скрябина ул., д.40
	ремонт газонов
	900,0
	кв.м
	214 377,47

	98
	Волгоградский проспект д.128 к.1

	ремонт газонов
	900,0
	кв.м
	645 602,88

	99
	Волжский бульвар (напротив Волжский бульвар квартал 114А к.5)
	Обеспечение безопасности дорожного движения (устройство ИДН)
	1
	шт.
	196 764,60

	100
	Волжский бульвар (напротив Волжский бульвар квартал 113А к.2)
	Обеспечение безопасности дорожного движения (устройство трапециевидной ИДН)
	1
	шт.
	320 579,35

	101
	Волжский бульвар (напротив Волжский бульвар д.43)
	Обеспечение безопасности дорожного движения (устройство трапециевидной ИДН)
	1
	шт.
	320 579,35

	102
	Волжский бульвар (напротив Волжский бульвар д.41, к.1)
	Обеспечение безопасности дорожного движения (устройство трапециевидной ИДН)
	1
	шт.
	320 579,35

	103
	Волжский бульвар (напротив Волжский бульвар д.21)
	Обеспечение безопасности дорожного движения (устройство трапециевидной ИДН)
	1
	шт.
	320 579,35

	104
	Волжский бульвар (напротив Волжский бульвар квартал 113А, к.3)
	Обеспечение безопасности дорожного движения (устройство трапециевидной ИДН)
	1
	шт.
	320 579,35

	105
	Волжский бульвар (напротив Волжский бульвар квартал 114А к.1)
	Обеспечение безопасности дорожного движения (устройство ИДН)
	1
	шт.
	196 764,6

	106
	Волжский бульвар (напротив Волжский бульвар д.39 к.1)
	Обеспечение безопасности дорожного движения (устройство ИДН)
	1
	шт.
	196 764,6

	107
	Волгоградский проспект д. 135 к.3
	разработка ПСД под устройство катка с искусственным льдом
	1
	шт.
	4 400 000,00

	108
	ул. Маршала Чуйкова вл. 28,28 стр.4
	устройство альпийских горок
	2
	шт.
	4 170 041,4

	109
	ул. Юных Ленинцев, д. 91, корп.1
	устройство альпийской горки
	1
	шт.
	1 125 225,9

	110
	Есенинский бульвар (сквер)
	устройство альпийской горки
	1
	шт.
	2 085 020,6

	111
	Волжский бульвар вл. 55, корп. 1
	планировка территории а/б крошкой после вывоза мусора
	1
	шт.
	2 792 332,00

	112
	Волжский бульвар, д. 29, к. 1, д.31, к. 1
	Обеспечение безопасности дорожного движения (устройство трапециевидной ИДН)
	2
	шт.
	1 233 099,84

	113
	Волгоградский проспект, д. 108
	Устройство асфальтобетонного покрытия
	1,516
	тыс. кв. м
	749 130,32

	114
	Волгоградский проспект, д. 112
	Устройство асфальтобетонного покрытия
	0,206
	тыс. кв. м
	153 380,68

	115
	Дворовые территории района Кузьминки
	Установка морских контейнеров 40 футов для оборудования мест складирования материалов
	3
	шт.
	2 252 563,50

	116
	Дворовые территории района Кузьминки
	Закупка фронтальных погрузчиков
	2
	шт.
	5 980 00,00

	117
	ул. Окская 30 к.4
	Устройство асфальтобетонного покрытия
	0,044
	тыс.кв. м
	102 923,50

	118
	Волгоградский просп. 128 к.4, 128 к.5; Есенинский бульв. 9 к.3
	Установка МАФ
	6
	шт
	44 775,50

	119
	Волгоградский просп. 151 к.1, 151 к.2, 153 к.1, 153 к.2
	Установка МАФ
	30
	шт
	292 324,95

	120
	Волгоградский просп. 147/5 к.1, 147/5 к.2, 149
	Установка МАФ
	20
	шт
	214 059,16

	121
	Волгоградский просп. 58 к.2
	Установка МАФ
	8
	шт
	85 623,66

	122
	Юных Ленинцев ул. 73 к.2
	Установка МАФ
	4
	шт
	55 773,33

	123
	Юных Ленинцев ул. 28/35, 30, 32, 34
	Установка МАФ
	17
	шт
	273 952,33

	124
	Волжский бульвар квартал 114А к.6
	Установка МАФ
	1
	шт
	7 462,58

	125
	Скрябина академика ул. 36 к.4
	Установка МАФ
	2
	шт
	14 925,17

	126
	Волжский бульв. 39 к.3, 39 к.4 стр.1
	Установка МАФ
	1
	шт
	128 628,00

	ИТОГО:

	55 718 700,00